Проект
[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПРИКАЗ
от    декабря 2021 года

              №

Об утверждении перечня целей (направлений расходования) субсидий на иные цели

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Югорска от 20.11.2020  № 1719 «О предоставлении субсидий из бюджета города Югорска муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели»

приказываю:
1. Утвердить прилагаемый перечень целей (направлений расходования) субсидий на иные цели.

2. Настоящий приказ применяется к правоотношениям, связанным с формированием бюджета города Югорска на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

3. Бюджетному управлению (Н.П. Бушуева) довести настоящий приказ до органов администрации города Югорска, осуществляющих функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или автономных учреждений города Югорска.

4. Отделу автоматизации и информатизации (А.А. Смирнов) разместить настоящий приказ на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента – начальника бюджетного управления Н.П. Бушуеву.
Директор департамента финансов                                             И.Ю. Мальцева

Приложение

к приказу директора департамента финансов

от         2021 года №

Перечень целей (направлений расходования) субсидий на иные цели
	№ п/п
	Наименование субсидии

	1
	Субсидия в целях организации и проведения фейерверков

	2
	Субсидия в целях подготовки территорий для индивидуального жилищного строительства

	3
	Субсидия в целях формирования крон деревьев

	4
	Субсидия в целях озеленения города

	5
	Субсидия в целях уборки аварийно опасных деревьев

	6
	Субсидия в целях установки и демонтажа елок и гирлянд к Новому году

	7
	Субсидия  в целях устройства ледового городка в городском парке

	8
	Субсидия в целях демонтажа информационных конструкций

	9
	Субсидия в целях ликвидации несанкционированных свалок и утилизации мусора

	10
	Субсидия в целях организации отдыха детей в каникулярное время

	11
	Субсидия в целях обеспечения проведения внутришкольных, городских предметных олимпиад и организации участия обучающихся (воспитанников) в окружных, всероссийских предметных олимпиадах

	12
	Субсидия в целях развития системы выявления, поддержки и сопровождения одаренных детей, лидеров в сфере образования

	13
	Субсидия в целях обеспечения проведения и организации участия в выставках, фестивалях, соревнованиях и других мероприятиях

	14
	Субсидия в целях укрепления и развития материально - технической базы муниципальных учреждений

	15
	Субсидия в целях обеспечения выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций

	16
	Субсидия в целях обеспечения выплат единовременного денежного вознаграждения работникам муниципальных образовательных учреждений

	17
	Субсидия в целях укрепления санитарно – эпидемиологической безопасности в муниципальных образовательных организациях

	18
	Субсидия в целях создания условий для функционирования и обеспечения системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей

	19
	Субсидия в целях обеспечения комплексной безопасности муниципальных учреждений

	20
	Субсидия в целях проведения мероприятий по укреплению пожарной безопасности в муниципальных образовательных организациях

	21
	Субсидия  в целях реализации мероприятий в области охраны окружающей среды

	22
	Субсидия в целях реализации проекта музейно – туристического комплекса «Ворота в Югру»

	23
	Субсидия в целях организации и проведения мероприятий в сфере культуры

	24
	Субсидия в целях государственной поддержки отрасли культуры

	25
	Субсидия в целях создания виртуального концертного зала в рамках регионального проекта «Цифровая  культура»

	26
	Субсидия в целях технического оснащения муниципальных музеев в рамках регионального проекта «Культурная среда»

	27
	Субсидия в целях проведения текущего ремонта

	28
	Субсидия в целях организации и проведения обучающих семинаров для специалистов муниципальных учреждений культуры

	29
	Субсидия в целях обеспечения выполнения наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	30
	Субсидия в целях обеспечения выполнения наказов избирателей депутатам Тюменской областной Думы

	31
	Субсидия в целях повышения уровня доступности объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения

	32
	Субсидия в целях приобретения спортивного инвентаря и оборудования в рамках регионального проекта «Спорт – норма жизни»

	33
	Субсидия в целях осуществления мероприятий по устройству спортивной площадки по улице Мира

	34
	Субсидия в целях организации временного трудоустройства в городе Югорске

	35
	Субсидия в целях осуществления мероприятий по проведению дезинсекции и дератизации

	36
	Субсидия в целях обеспечения функционирования системы видеообзора

	37
	Субсидия в целях реализации мероприятий  по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту

	38
	Субсидия в целях организации и проведения конкурса на выявление позитивного опыта диалога культур в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре